
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петровская основная общеобразовательная школа» 

Александровский район, Оренбургская область. 

 

ПРИКАЗ 

№   37                                                                                                                     от 28.06.2023г   

О   внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего образования МБОУ «Петровская 

ООШ»  

        На основании приказа Министерства просвещения РФ №707 от 8 октября 2021 года 

«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Положения о Федеральной государственной информационной системе 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года N 861 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения с 28.06.2023г в Правила приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам следующего содержания: 

2. пункт п.п. 2.14.; 2.16. Правил изложить в новой редакции: 

«2.14. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подаются 

одним из следующих способов: в электронной форме посредством ЕПГУ; с 

использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 

интегрированных с ЕПГУ; через операторов почтовой связи общего пользования 

заказным письмом с уведомлением о вручении; лично в общеобразовательную 

организацию» 

2.16. Информация о результатах рассмотрения заявления о приеме на обучение 

направляется на указанный в заявлении о приеме на обучение адрес (почтовый и (или) 

электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при условии завершения прохождения 

процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутентификации при 

предоставлении согласия родителем (законным представителем) ребенка или 

поступающим). 

2. Заместителю директора по ИКТ Гурагат Л.В  

- разместить на официальном сайте МБОУ «Петровская ООШ» в сети Интернет в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подраздел «Документы» Правила приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

образования МБОУ «Петровская ООШ» в новой редакции 

        3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы          Е.В. Горбачева 
 

 


